

هدیه دکتر منادی به مردم آذربایجان و این همه ماندگاری از خدمات وی

دکتر علیرضا منادی نماینده مردم تبریز ، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی که خود از جنس مردم و از طبقه متوسط است به خوبی با درد و رنج مردم و آنهایی که امام ره آنان را ولی نعمتان انقلاب توصیف کرد و فرمود یک تار موی آنها را به همه کاخ نشینان ترجیح می دهد آشناست.

او با این رویکرد از همان ابتدای ورود به مجلس به دور از هرگونه تکلف و تشریفات پیوند مستحکمی را با موکلان خود برقرار کرد و در همه حال منافع مردم و موکلان خود را به باندهای قدرت ترجیح داد.

وی خود را سرباز ولایت می نامد و همه موفقیت های نظام را زیر چتر این خمیه تعریف می کند و با پرهیز از هر گونه گروه بازی و گروه گرایی مجلس شورای اسلامی را به دلیل موقعیت و جایگاه ممتاز بهترین فرصت برای خدمتگزاری به مردم و کشور توصیف می کند.

وی در طول دوره نمایندگی به رغم همه مشغله های مسئولیتی و ترافیک کاری در هر زمان با گشاده رویی مثال زدنی موکلان خود را به حضور پذیرفته و با سوز دل و احساس مسئولیت به مشکلات آنان به ویژه به آنهایی که دارای جنبه عمومی و فراگیر داشته از جمله کمک به اشتغال جوانان و حل مشکلات تحصیلی و اداری آنان اقدام کرده است.

بنا به ارزیابی های محلی و از نگاه موکلان ، منادی از جمله نمایندگان فعال ، کم توقع و بی حاشیه است که دفتر ارتباطات وی در همه حال به روی مردم و موکلان باز بوده و بدون شک بیشتر تلاش و خدمت را برای استان و مردم انجام داده است.

فهرستی از انبوه طرح ها و کارهای ریز و درشت وی که بسیاری از آن ها با ایده های جدید و بدیع همراه بوده و نقش بینادی در حل مشکلات استان و مردم داشته ، اگر اهتمام شود شاید نیاز به نگارش و تدوین چندین جلد کتاب قطور باشد که از حوصله این نوشته خارج است و تنها به چند و نمونه از ایده های بینادی وی پسندیده می شود.

دکتر منادی که با مطالعه و پیشینه اجرایی وارد مجلس شده بود و از همان ابتدای کار بزرگترین مشکل کشور را تورم و بیکاری و بالاترین مشکل استان آذربایجان شرقی را آب و راه توصیف کرده و در طول دوره نمایندگی با تمام ظرفیت برای کمک به حل این مشکلات در سطح ملی و محلی اهتمام ورزیده است.

وی که قبل از ورود به مجلس از تجربه ، اندوخته های علمی و اجرایی در حوزه دانشگاه و مدیریت کلان برخوردار بوده نمایندگی و مجلس را فرصتی مغتنم و ارزشمند برای خدمت به مردم و توسعه استان توصیف می کند و معتقد است مجلس شورای اسلامی قدرتمند ترین نهاد حکومتی در جمهوری اسلامی است که هیچکس قادر به وتو و یا انحلال آن نیست.

منادی بزرگترین افتخار دوران نمایندگی خود را پاکدستی و منزه ماندن از هواهای نفسانی و نیفتادن در دام قدرت توصیف می کند و می گوید همه افتخار من بر این است که در این دوره چهار ساله یک دینار به مالم اضافه نشده و همواره پیشگام برای حفظ بیت المال و حساس به حلال و حرام بودن مالم بودم.

وی عضویت در کمیسیون برنامه و بودجه ، که کمیسیون مهم و تاثیر در مجلس است و نقش بسیار تعیین کننده در تدوین و نهایی کردن بودجه کل کشور دارد ، فرصت مضاعف برای استفاده از ظرفیت های این کمیسیون برای اجرای ایده و طرح های بدیع خود ارزیابی می کند و می گوید خداوند منان را شاکر هستم که توانسیم از قبل این کمیسیون شمار زیادی از ایده و طرح های خود را که در سطح ملی و استانی اثر گذار است عملیاتی سازم.

منادی در این ارتباط از طرح ساخت بزرگراه تبریز - نوردوز ، انتقال آب ارس به دریاچه ارومیه ، اتصال ادامه خط اتیلن عسلویه به تبریز و آزاد راه ارومیه - تبریز یاد می کند که به گفته وی مشخصاً همه اینها ایده و ابتکار خودش بوده که با پیشنهاد و پیگیری وی با استقبال همکارانش در مجلس قرار گرفته و دارای ردیف های بودجه شده و عملیاتی گشته اند.

الف : طرح بزرگراه تبریز - نوردوز (دروازه پنجم تبریز)

این طرح از شمال تبریز اتوبان پاسداران آغاز و با عبور از پشت فرودگاه بین المللی تبریز ، منطقه خاروانا به مرز نوردوز و از آنجا به کشورهای حوزه قفقاز منتهی می شود.

به گفته وی با اجرای این بزرگراه :

۱- شهر تبریز صاحب پنجمین دروازه اقتصادی و سیاسی می شود.

۲- بیش از ۱۴۰ روستا از بن بست خارج می شوند.

۳- فاصله تبریز- نوردوز از چهار ساعت به یک ساعت کاهش می یابد و دسترسی به منطقه آزاد تجاری ، اقتصادی و صنعتی ارس بیش از پیش فراهم می شود.

۴- مناطق گردشگری چیچکلو و جنگل های زیبای آینالو و نیز زیارتگاه سید محمد آقا و امامزاده ابراهیم خلیل در پوشش این طرح قرار گرفته و امکان حضور انبوه گردشگران داخلی و خارجی به این مناطق فراهم می آید.

۵- با بهره برداری از این بزرگراه علاوه بر رونق و شکوفایی منطقه ، زمینه های فراوان اشتغال برای جوانان بیکار منطقه به دلیل توسعه طرح های گردشگری ، عمرانی و دسترسی روان و کوتاه مدت به منطقه آزاد ارس فراهم می آید.

به گفته منادی کل مسیر این بزرگراه ۱۰۰ کیلومتر است که تاکنون ۲۵ کیلومتر آن انجام شده و بقیه در مرحله مناقصه و اقدام است .

ب : طرح اتصال گاز عسلویه به تبریز

منادی می گوید در زمان جنگ و هشت سال دفاع مقدس این جوانان پرشور و غیرتمند تبریز بودند که از چاه های نفت و سرمایه ملی کشور در برابر دشمن پاسداری کردند بنا براین حق مردم تبریز است که از مزایای چاه های نفت هم برخوردار باشند .

وی گفت در همین ارتباط متوجه شدم خط انتقال گاز عسلویه تا میاندوآب طراحی و عملیاتی شده است .

وی افزود این خط و اتصال میدان گاز عسلویه به تبریز را بهترین ایده برای توسعه حوزه انتخابیه ام و اشتغال زایی یافتیم ، بلافاصله دست بکار شده و رایزنی های خود را آغاز کردم و با دیدگاه های کارشناسی به رغم موانع و سنگ اندازی های فراوان به لطف خداوند سبحان موفق به تصویب ادامه این طرح راهبردی تا تبریز شدم .

منادی اضافه کرد با اجرای این طرح ظرفیت پتروشیمی تبریز به طور چشمگیر افزایش یافته و بیش از ۹۰ هزار نفر در منطقه مشغول بکار می شوند.

ج : انتقال آب ارس به دریاچه ارومیه

ایده این طرح در سومین سال دوره نمایندگی اینجانب و همزمان با بحران و همهمه برای نجات دریاچه ارومیه به ذهن بنده جرقه زد و با استفاده از عضویت خود در کمیسیون برنامه و بودجه و رایزنی های موثر ، ضمن قبولاندن این طرح ، موفق به ایجاد ردیف بودجه برای آن در بودجه ۹۰ و اختصاص ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار در سال اول شدم .

این طرح امسال با همراهی سایر نمایندگان و دولت دارای ردیف ثابت در بودجه های ملی شده و امسال هم افزون بر ۲۲۰ میلیارد ریال برای تداوم عملیات آن اختصاص یافته است .

منادی مزیت های این طرح را به شرح زیر بیان کرد.

۱- دریاچه ارومیه از مرگ حتمی نجات می یابد .

۲- ساکنان استان های آذربایجان غربی و شرقی از تهدید و عواقب خطرات زیست محیطی ناشی از خشک شدن دریاچه ارومیه رهایی می یابند.

۳- علاوه بر حاشیه های رودخانه ارس دشت های وسیع از تبریز ، صوفیان ، شبستر و آذرشهر احیاء شده و هزاران هکتار زمین به زیر کشت محصولات کشاورزی خواهد رفت .

۴- با اجرای این طرح جایگزین و آلترناتیو مناسب برای آب شرب کلان شهر تبریز مهیا می شود.

بر اساس تحلیل و برآورد کارشناسان اجرا و بهره برداری طرح های یاد شده تحول اساسی و بنیادی در زیر ساخت های منطقه به وجود آورده و موجب شکوفایی و رونق کسب و کار ، تجارت ، اشتغال و رفاه عمومی این منطقه خواهد شد.

منادی از ده ها طرح و پروژه بزرگ و تاثیرگذار دیگر هم که با اهتمام و مشارکت سایر همکاران خود در دوره نمایندگی در سطح ملی و محلی انجام شده اشاره کرد .

از آن جمله آزاد راه ارومیه - تبریز است که امسال برای نخستین بار صاحب ردیف بودجه شده و مبلغ ۴۰ میلیارد ریال برای شروع عملیات اجرایی آن اختصاص یافته است .

به گفته وی آزاد راه ارومیه - تبریز در ادامه بزرگراه شهید کلانتری و به طول ۱۰۰ کیلومتر ساخته می شود و بر اساس برنامه زمانبندی قرار است در سال ۹۴ به بهره برداری برسد.

ساخت این آزاده راه از آرزو و خواسته های دیرینه مردم استان های آذربایجان غربی و شرقی بوده که به حمدالله با پیگیری نمایندگان و مسئولان استان های یاد شده محقق شد و پیش بینی می شود با بهره برداری از آن علاوه بر کاهش محسوس از بار ترافیکی جاده ارومیه - تبریز و ارومیه - تهران و نیز کاهش آمار حوادث رانندگی این جاده ، باعث شکوفایی و تسریع در مبادلات تجاری و اقتصادی منطقه خواهد شد.

اجرای بیمه قالی بافان در سطح استان و کشور که با اجرای آن فقط در آذربایجان شرقی بیش از یکصد هزار قالی باف تحت پوشش بیمه های درمانی قرار گرفته و از مزایای بازنشستگی برخوردار شدند.

همچنین طرح بیمه حوادث ناشی از گاز ، برق ، طرح پرداخت بیمه بیکاری به فارغ التحصیلان دانشگاهی تا زمان اشتغال به کار ، بیمه کارگران ساختمانی و پیگیری و به نتیجه رساندن صدها طرح استانی از وزارتخانه ها و مسئولان دولتی بعلاوه حل و فصل هزاران مورد مشکلات موکلان خود از دیگر خدمات دکتر منادی در دوره چهار ساله خود در مجلس است.

تصویب طرح منطقه ویژه سهلان ، ایجاد ۳۰۰ رشته جدید دانشگاهی با ظرفیت بیش از ۶۰ هزار دانشجو و حمایت از تیم های ورزشی استان از دیگر اقدامات دکتر منادی به شمار می رود.

منادی می گوید در این دوره فقط بر اساس تکلیف و به درخواست مردم و موکلان خود پا به میدان گذاشته و معتقد است در دوره جدید با کوله باری از تجربه بهتر از گذشته در خدمت مردم عزیز خواهیم بود و از هیچ کوششی برای توسعه استان و حل مشکلات آنان فرو گذار نخواهیم کرد .

او می گوید در دوره جدید نیز عزم خود را بر اجرای طرح های زیر بنایی و کلان استان متمرکز خواهد کرد ، ضمن اینکه از پیگیری سایر پروژه ها و طرح های که نقشی در حل مشکلات مردم و توسعه استان دارد باز نخواهد نمود.